МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

П Р И К А З

«01» сентября 2023г.                                                                                   № 696-5

«О создании службы школьной медиации»

          На основании распоряжения Правительства  Российской Федерации от
29.05.2015  г.  №996-р  «Об  утверждении  Стратегии  развития  воспитания  в
Российской  Федерации  на  период  до  2025  года», письма  Министерства
образования и науки  Российской Федерации от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О
направлении методических рекомендаций по организации служб школьной
медиации»,  с  целью  обеспечения  защиты  прав  равных  возможностей  и
интересов  детей,  создания  условий  для  формирования  безопасного
образовательного  пространства,  снижения  числа  правонарушений  и
конфликтных  ситуаций  среди  несовершеннолетних,  социальной
реабилитации  их  участников  на  основе  принципов  понимающей  и
восстановительной медиации п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Службу школьной медиации в МАОУ СОШ № 46.
2. Назначить  куратором  Службы  школьной  медиации  МАОУ  СОШ  №46,
педагога-психолога К.С. Моргун.
3. Утвердить:

3.1.Положение о Службы школьной медиации (Приложение 1).
3.2.Состав  членов  Службы  школьной  медиации  и  их  функциональные

    обязанности (Приложение 2).
3.3.План работы Службы школьной медиации на 2022-2023 учебный год

    (Приложение 3).
4. Ответственному  за  ведение  сайта  в  МАОУ  СОШ  №46
     Н.Ю. Бондаревой, разместить на официальном сайте  МАОУ СОШ №46
     информацию о деятельности СШМ в МАОУ СОШ № 46  с последующим
     систематическим обновлением.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 46                   Т.И. Ишутина

	755f492ed65dd0852fce8067aeca86ef54ac9099c714ff5da34c92ab2ef133cd.pdf

		2023-11-13T09:03:27+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна